Frater fratri censum minuit. IX.

\* **C**alliodorus habet censum ( quis nescit ? ) equestrem  
Sexte ; sed & fratrem Calliodorus habet.

Qua-

\* Plenum salis epigræm. Calliodorus cum fratre censum equestrem possidebat, eoque se equitem jactabat: Martialis negat Calliodorum esse equitem partitis bonis, & docet ridicule quo pacto possit esse uterq. eques: i.e. hodie Calliodorus, postridie frater.

*Quadrinventa* <sup>1</sup> *secat*, qui dicit *oūxa mēpīz*;

\* *Uno credis equo posse sedere duos?*

*Quid cum fratre tibi, quid cum <sup>2</sup> Polluce molesto?*

\* *3 Non esset Pollux si tibi, Castor eras.*

\* *Unus cum sis; duo, Calliodore; sedetis.*

*Surge:* <sup>4</sup> *solæcismum, Calliodore, facis.*

*Aut imitare* <sup>5</sup> *genus Leda; aut cum fratre sedere*

*Non potes: alternis, Calliodore, sede.*

*1* Et frater ille tuus qui hereditatem ad assem usque, & minima quæque, ut & ficos, dividi ex æquo poscit, aufert tibi medium censum. \* Neque potestis ex uno censu esse duo equites, & uno sedere equo aut uno subsellio. *2* Fratre (ut ille Castoris) qui officit tuo honori, dimidiatus eques. *3* Elegans lusus in nominibus. Pollux enim pugil, Castor eques: frater ille tuus quasi pugil tibi reluctatur, ne possis esse eques. *4* Nec enimas dicere, *unus sedetis.* *5* E quibus Castor immortalitatem suam cum fratre partitus est, ut alternis vicibus morerentur & reviviscerent: ita vos per vices estote equites, nisi alterum dicat oportere mori & ad inferos descendere, ut superstes sit eques.

### Hereditipeta. X.

*1 Supremas tibi tricies in anno*

*Signanti tabulas, Carine, <sup>2</sup> miss*

*3 Hyblæis madidas thymis placentas.*

*4 Defeci: miserere jam, Carine.*

*5 Signa rarius; aut semel fac illud,*

*Mentitur sua quod subinde tuffis:*

*Excussi loculosque faculumque:*

*6 Cræso divitior licet fuissim;*

G 3

7 Iro

*1* Sæpius mutant tabulas testamenti, tit illicias captatores quos captes. *2* Poeta se captatorem fingit, quo cautius improbas hæredipetarū artes carpat. *3* Melle optimo: Hybla mons Siciliæ mellificiis clariss thymo quippe abundat, qui a pibus gratus. *4* Exhaustus sum, non suppedit quod ultra mittam. *5* Vel noli spem nostram eludere, toties mutando testamentum, vel semel morere, & præsta fidem tussi tuæ mendaci. *6* Lidiæ illo rege ditissimo.

7 Iro pauperior forem, Carine,  
8 Si conchen toties meam comedes.

7 Arnæo mendico. 8 Si non mellita placenta, sed vili fabarum  
in siliquis coctarum te pascerem, quoties signas, vel tussiendo mihi  
spem mortis tuæ facis. Conchis puls ex faba integra, & cum  
cortice suo.

Quod datur non perire. XI.

**C**allidus effractum nummos sur auferet arca :  
Prosternet patrios impia flamma Lares :  
Debitor usuram pariter, sortemque negabit :  
Non reddit sterilis semina jacta seges :  
Depascetur oves diri contagia morbi :  
Mercibus extructas obruet unda rates .  
1 Extra fortunam est quidquid donatur amicis :  
Quas dederis, solas semper habebis opes .

1 Extra fortunæ aleam, nullatenus fortunæ obnoxium. M. Antonius apud Rabirium Poetam : *Hoc habeo quodcumque dedi, &c. Senec. l. 6. de Benef. c. 3. Notum & illud Alexandri, interrogati ubi suos reconderet thesauros: Apud amicos: inquit. Plutarch.*

In Cœnipetam. XII.

**Q**uid factum est rogo, quid repente factum est ?  
Ad cœnam mihi, 1 Dento, quod vocanti  
(Quis credat?) quater ansus es negare .  
Sed nec respicis, & fugis 2 sequentem ;  
Quem thermis modo querere, & theatris ,  
Et 3 conclavebus omnibus solebas .  
Sic est : captus es unctiore cœna,  
Et major rapuit 4 canem culina  
Jani te: 5 sed cito cognitum & relictum  
Cum fastidierit popina dives ,  
Antique venies ad offa cœne .

1 Nomen ex re natum, dente scilicet strenuus. 2 Me sequenter ut invitem te. 3 Cœnationibus, cellis. 4 Cœnipetam Dentonem instar canis odorantem lautiorem culinam. 5 Sed agnitus fastiditusque divitibus redibis ad tenuem mensam meam.

In

## In Parasitum. XII.

**N**Umquam se coenasse domi Philo jurat<sup>\*</sup> : & hoc est :  
Non cœnat, quoties nemo vocavit eum,

\* Nec pejerat : jejunat enim quoties non alio invitatur.

## Ne data commemores. XIV.

**Q**Uæ mihi præstiteris memini, semperque tenebo,  
Cur igitur taceo i Postume, tu loqueris.  
Incipio quoties alicui tua dona referre,  
Protinus exclamat ; dixerat & ipse mihi  
Non belle quædam faciunt duo : & sufficit unus  
Huic operi : si vis, ut loquar, ipse tace.  
Crede mihi, quamvis ingentia, Postume, donec &  
Auctoris 3 pereunt garrulitate sui.

1 Postumus. 2 Vide Senec.de Benef. l.2.c.10. & l.7.c.22.  
3 Amitunt gratiam.

## Infelix memoria. XV.

**E**xtemporalis factus est meus Rhetor :  
Calumnium non scripsit, & salutavit i

Apollonius qui modo scripsit & edidicit, vid.Epigr.3. hujus  
libri 3.nunc tantum prosecit, ut unum aliquem etiam duri no-  
minis possit salutate, nec tameni scripserit. Ironice.

## Varia genera vitæ. XVI.

**C**Ut tradas, Lape, filium magistro,  
Quæris sollicitus diu, rogasque  
1 Omnes grammaticosque rhetorasque  
Devites, moneo : nihil sit illi  
Cum libris Ciceronis, aut Maronis ?  
Fama & Tutilium suæ relinquit.

G 4

3.51

1 Quando artibus honestis Nullus in urbe locutus, &c. Juven.  
Sat.3, 2 Non, Rutilium ut vulg.ne peccet versus, peccanti-  
bus duabus primis syllabis. Videtur is esse quem laudat Cice-  
ro 1.de oratore, & in Bruto de quo Val.Max.lib.2.c.3. & Sve-  
ton.in Augusto,cap.89. alii leg.Lucilius.

3 Si versus facit, abdices Poetam.

Artes discere vult pecuniosas?

Fac, 4 discat 5 citharoedus, aut 6 chorales:

Si duri puer ingenii videtur,

Preconem facias, vel 7 architectum.

3 A sterili & inutili poetices studio illum omni ratione averte  
 4 Discat citharoedi artem, discat fieri citharoedus. *Hellenism:*  
 vide Jos. Mercerum ad epist. 19.l.1. Aristæneti. 5 Citharoedi hac  
 tempestate in pretio. 6 Qui in choro tibia canit. 7 Præter  
 privatorum enim in ædificiis hac tempestate luxum, & Domi-  
 tianus templo & alia publica instauravit.

### Vive hodie. XVII.

**C**ras te vidurum, 1 cras dicis, Postume, semper.

Dic mihi cras illud, Postume, quando venit?

Quam longe cras istud? ubi est? aut unde petendum?

Nunquid apud Parthos, Armeniosque latet?

2 Jam cras istud babet Priami vel Nestoris annos.

3 Cras istud quanti, dic mihi, possit emi?

Cras vives: hodie jam vivere, Postume, serum est;

Ille sapit, quisquis, Postume, vixit beri.

1 Et cras hoc comprehendinat juvenis ignavus, apud Pers. Sa-  
 tyri. 5. v. 66. 2 Ita protrusisti horam, ut hora fere jam protruse-  
 rit te, senem factum. 3. Cras hoc tuum quod præterit non po-  
 test redimi: futurum quantuli? facili sane pretio, immo nullo, quia  
 sponte venit, si velis uti: sed vide Senec. epist. 12.

### Maledicuum imbellem silendo ulciscare. XVIII.

**A**llatres licet usque nos & usque,

Et 1 gannitibus improbis lacefas:

2 Certum est hanc tibi pernegare famam,

Olim quam petis in meis libellis,

Qualiscumque legaris ut per orbem,

Nam te cur aliquis sciat fuisse?

Igno-

1 Conviciis quis & maledictis: gannire canum est: ut alii, vul-  
 pius.

2 Non vivet, non notum erit posteritati nomen tuum.  
 in carminibus meis vel infami nota iustum.

*Ignorans pereas, 3 miser, necesse est.  
Non deerunt tamen hac in urbe forsan  
Unus, vel duo, tresve, quatuorve,  
4 Pellem rodere qui velint caninam.  
5 Nos hac a scabie tenemus ungues.*

3 Quia invidus. 4 Qui maledicos velint maledictis infectari.  
Allusum vult Erasmus ad proverb. *Canis caninam non est.*  
5 Ego ab hac libidine & contagio maledicendi me contineo,  
scabie ejus nolo me contaminare, nolo pruritum ejus scabendo  
levare.

### Bibamus, etas moriemur. XIX.

**S**extantes, \* Calliste, duos infunde Falerni:  
Tu super 2 astivas \*, Alcime funde 2 nives:  
3 Pingueſcat nimio madidus mihi xrinis amomo,  
Lassenturque 4 roſis tempora 4 ſutilibus.  
Jam 5 vicina iubent nos 6 vivere 7 Mausolea &  
Cum dceant, ipſos poſſe perire 8 deos.

1 Triens 4. cyathos, ſextans duos coniinet cyathos, & eſt  
ſexta pars ſextarii. \* Minister poetar. 2 Aquam ſeu gelidam  
& nivibus expreſſam, qua viua generofiffima diluebant, vel da-  
coctam & vitris demiffam in nives ut refrigeretur: Neronis in-  
ventum. Gruterus, *sive nives.* 3 Unguentis delibuti, & floribus  
coronati convivabant veteres: 4 Coronas e roſarum fo-  
liis conſuebant. 5 In valle Martia erat ſepulchrum Augufti.  
*Vel* prop̄lora, quam illud Cariæ Mausoleum. 6 Vita uti, hilari-  
ter vivere, 7 Sepulchra Augufti, Imperatorum atque cogitato-  
rum ab Augufto extructa ad ſimilitudinem Mausolei Artēmifæ.  
8 Imperatores, qui ſe pro diis haberi volement.

### In M. Antonium Ciceronis interfectorē. XX.

**A**ntonii Phario nil objeſbare \* Pothino,  
Et 2 levius tabula quam Cicerone nocens:

*Quid*

1 Nihil habes quod illi exprobres, cum ejus crimen cælo Ci-  
cerone ſuperaris. \* Pothinus poffimus eunuchus qui Pompe-  
jo magno perniciem molitus eſt. 2 Minus teca proſcriptorum  
tabula nocens, quam uno Cicerone.

## 106 EPIGRAMM. DELECTVS

*Quid gladium demens 3 Romana stringis in ora?*

*Hoc admisisset 4 nec Catilina nefas.*

*5 Impius infando miles corrumpitur auro:*

*Et 6 tantis opibus vox tacet 7 una tibi.*

*Quid profunt sacræ pretiosa silentia linguae?*

*8 Incipient omnes pro Cicerone loqui.*

*3 In Ciceronis os: Quod tibi Roma caput cum loquereris, erat.*

*4 Si revixisset, cui tamen major odii causa Ciceronis, quam tibi.*

*5 Popilius Lenas percussor Ciceronis, qui illum capitis reum defenderat. 6 25000 drachmis Atticis tanto precio emisti Ciceronis silentium. 7 Qui te Philippicis exagitavit.*

*8 Omnes jam in crudele hoc tuum facinus invehentur.*

Malus liber malum manus. XXI.

**N**on donem tibi cur meos libellos  
Oranti toties, & exigenti,  
Miraris, Theodore? magna causa est:  
Dones tu mihi ne tuos libellos..

De Pompejo, & filiis. XXII.

*1 Pompejos juvenes Asia, atque Europa, 2 sed ipsum*

*Terra tegit Libyes; 3 si tamen ulla tegit.*

*Quid mirum. 4 toto si spargitur orbe? jacere*

*Uno non poterat tanta ruina loco.*

*1 Cnefus Pompeii Magni filius interiit in Europa vicitus 2*  
*Cæsare ad Mundam in Hispania: Sextus perfit a militibus Antonianis interceptus Milet in Asia. 2 Pompejus Magnus occi-*  
*situs in Africa ad Pelusium Nili ostium sepultus est: Strabo*  
*lib. 16. in monte Cassio sepultum refert. 3 Neque enim con-*  
*stat an sepultus fuerit. Jatet ingens litore truncus dixit Vir-*  
*gil. de Priamo, sed respexit Pompejum, 2. Aeneid. Et illud, Mar-*  
*mores in tumulo Licinus jatet, ac Cato parvo, Pompejus nullo:*  
*Quis putat esse deos? 4 Per tres orbis partes quæ tuim-*  
*notæ, nondum inventa America: de his autem 3. partibus Pompejus*  
*triumpharat. Et quasi non posset tellus tot ferre sepul-*  
*chra, Divisit cineres. Petronius antea, de Crasso, Pompejo, Jul.*  
*Cæsare.*

Vera

## Versus emendandi. XXIII.

**N**on totam mihi , si vacabis , horam ,  
Dones , & licet 1 impunes Severe ,  
Dum nostras legis , 2 exigisque nugas .  
3 Durum est perdere ferias: 4 rogamus ,  
Iacturam patiaris hanc , ferasque .  
Quod si legeris ipse cum diserto  
( Sed numquid sumus 5 improbi ? ) 6 Secundo ?  
7 Plus multo tibi debiturus hic est ,  
Quam debet domino suo libellus .  
Nam securus erit , 8 nec inquieta  
Lassi marimora Sisyphi videbit ;  
Quem censoria cum meo Severo  
Dotti 9 lima momorderit Secundi .

\* Ordo verborum est : Severe , si vacabis parum horæ do-  
nes ut cum Secundo , legas & castiges meos libellos . 1 Me  
tibi debitorem ejus facias . 2 Ad examen judicii castigas .  
3 Objetio ex persona Serveri : Non est æquum me ocia mea  
perdere nugis tuis impensa . 4 Respondet Poëta . 5 Qui  
tibi adjungimus comitem æque gravibus , ac tu , districtum  
negotijs . 6 Libertus hic Lucensis ille ? An Plinius Junior qui  
nostro amicus (ut testatur ipse Plin.epist.ulc.l.3.) qui & Secun-  
dus cognominatus est , disertumque eum vocat Martialis . 7 Plus  
tibi castigatori quam mihi autori . 8 Effugiet mortem ; non in-  
teribit , ad inferos , ubi saxum ingens völvit Sisyphus , damnatus .  
9 Castigatio , expositio , metaphora fabrilis .

## Pauper semper pauper . XXIV.

**S**emper eris pauper , si pauper es , Æmiliane :  
Dantur opes nulli nunc , nisi divitibus .

## Bonæ leges . XXV.

**C**ensor maxime , 2 principumque princeps ,  
Cum tot jam tibi debeat 3 triumphos ,  
Tot nascentia templa , tot renata ,

Tot

\* Censuram sibi assumpsit perpetuam , Domitianus imp. &  
laudatur , quippe legem tulerat qua histrionibus scena interdixit:  
cumque præter triumphis ejus , ac templis . 2 Imperator . 3 Ex  
Dacis scil. Cattis , & Sarmatis .

208 EPIGRAMM. ELECTVS.

*Tot spectacula, 4 tot deos, tot arbes :  
Plus debet tibi Roma , quod pudica est .*

4 Novos Deos, seipsum, patrem, fratrem & Julium, eum antiquis  
Jove custode, Hercule, Fortuna reduce, Jano, &c. Xiphilin. &  
Sveton.

Pecuniam ingeniose a Domitiano aucupatur. XXVI.

**P**AUCA JOVEM NUPER CUM MILLIA FORTE ROGAREM :  
1 Ille dabit, dixit, qui mihi templa dedit .  
2 Templa quidem dedit ille Jovis sed millia nobis .  
Nulla dedit: 3 pudeat pauca rogasse Jovem :  
4 At quam non tetricus , quam nulla nubilus ira ,  
Quam placido nostras legerat ore preces !  
Talis supplicibus tribuit diademata Dacis :  
Et 5 Capitolineas itque reditque vias .  
Dic precor , o nostri dic 6 consilia Virgo Tonantis :  
Si negat hoc vultu , quo solet ergo dare ?  
7 Sic ego : sic breviter 8 posita mihi Gorgone Pallas :  
9 Quae nondum data sunt, stulte, negata putas ?

1 Domitianus. 2 Sveton. Dom. cap. 5.. 3 Al. Pudet heu,  
paura rogasse Jovem, nec impetrasse. 4 Carmen tamen vel libellum supplicem legit vultu non minus sereno, quam quo iura victis dat, quam quo triumphat. 5 Capitolium alcendit triumphans per vim sacram. 6 O Pallas, familiare Domitianus numen, quam eximie colit, & cuius filium se esse vult. 7 Sie ego quærebam, inquit Martialis: sic autem Pallas respondit. 8 Personam scilicet induit mitem: vel alludit ad statuam Palladis in Capitolio positam sine ægide, quam quidem ægida statua Domitianus habet. Gorgone scuto, cui capitinis Medusei pictura inerat. 9 Expecta modo, dabit: neque enim negavit, quia non statim dedit.

Pater in filio superstes. XXVII.

**S**ANTA SALONINI 2 terris requiescit 2 Iberis ,  
3 Qua melior Stygias non videt umbra domos .

4 Sed  
1 Manes enim sancti habiti. 2 In Hispania. 3 Qua umbra non est alia apud inferos sanctior.

4 Sed lugere nefas : nam qui te , Prise , reliqui ;  
Vivit , qua vestris vivere pars magis .

4 Absit inani funere nantie , quia multa pars mei Vitabit  
Libitinam . Magna quidem ejus pars est superstes , cui superest  
gloria ex claris factis , & ex bene meritis nominis celebritas : sed  
alia hic mens Poetæ nostri : vivit itaque melior Salonini pars in  
eo quod te superstitem reliquerit , quem vel anima sua chario-  
rem habuit . Serves anima dimidium meæ . Horat.

## De tribus capellis . XXVIII.

- N**on de fui , neque cedo , nec veneno ,  
Sed lis est mihi de tribus capellis .  
Vicini queror has abesse furto .  
Hoc iudex sibi postulat probari .
- 2 Tu Cannas Mithridaticumque bellum ,  
Et perjuria Punicæ furoris .  
Et Syllas , Mariosque , Mutiosque  
Magna voce sonas , 3 manuque tota .  
Jum dic , Postume , de tribus capellis .

1 Ineptos hujusmodi & umbraticos caussidos qui figura-  
runt tumore & sententiarum vanissimo strepitu crepantes nihil  
ex iis quæ in utu sunt aut vident aut loquuntur , exagitat Pe-  
tronius statim ab initio Sat . Ita hic Postumus vel ex alia oratio-  
ne ( ut ait Cicero pro Roscio Amerino ) quam in aliis reum  
fuerat commentatus hæc declamavit : vel arcessitos hos artis col-  
lores & purpureum , qui late splendeat , pannum assuit caussæ  
levi , quam actam oportuit de tribus capellis . 2 Tu nescio quid  
grande sonas de gloriæ Cannenfi , bello cum Mithridate , Hanni-  
bale , Porsenna , quem Mutius Scævola adortus est , & bellis civi-  
libus Marii & Syllæ : exera chorum quidem , & mira de lente .  
3 Omni gestu & actionis viribus : ita magno conatu magnas  
nugas agis .